974-14ZS

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края  "О внесении

изменений в Устав Пермского края"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

07.08.2014 № 2

Председательствующий: - Бодров А.А. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Алистратов В.Н., Корсун В.К., Желобович Е.Р.,
Клепцин С.В., Телепнев А.А., Ширяева Л.Н.,
Ходорова О.П., Огородникова Е.Ю., Ялушич
В.В., Соснина Е.В., Бурлакова Ж.Н., Сазонова
Ю.С., Антипина А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края «О внесении изменений

в Устав Пермского края» ко второму чтению

СЛУШАЛИ: Бодрова А.А., руководителя рабочей группы, который

проинформировал коллег о поступивших поправках и предложил еще раз их

рассмотреть.

По поправке № 1 голосовали «за» - единогласно. Принять.

По поправке № 3 голосовали «за» - единогласно. Принять.  Поправки № 2

учтена.

По поправке № 4 голосовали «за» - единогласно. Принять. Поправки № 5, 6

учтены.

Руководитель рабочей группы предложил определиться по поправкам № 7, 8.

Клепцин С.В. предложил дать слово представителям губернатора Пермского

края. Ялушич В.В. сказал, что 25 дней – это разумный срок, который позволит

обеспечить баланс интересов.

За поправку № 7 голосовали «за» - 1, «против» - 5, «возд» - 6. Отклонить.

За поправку № 8 голосовали «за» - 11, «против» - 1, «возд» - 0. Принять.

Ялушич В.В. предложил проголосовать за рекомендацию Законодательному

Собранию Пермского края рассмотреть данный проект закона во втором и

третьем чтении в ходе очередного заседания. Голосовали «за» - 11,

«против» - 0, «возд» - 1.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края «О внесении изменений в Устав

Пермского края» во втором и третьем чтении в ходе очередного заседания

Законодательного Собрания.

974-14ZS

2

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и заседании Законодательного Собрания Пермского края Бодрову Алексею

Анатольевичу, руководителю рабочей группы.

Руководитель
рабочей группы А.А.Бодров

Секретарь заседания Н.А.Шкриптиенко